
(Expte N° 1010 Folio 22 -  Año 2011) 

 

 

 

ACUERDO Nº 188/11 En la ciudad de Neuquén, capital de la 

Provincia del mismo nombre, a los veintinueve días del mes de 

julio del 2011, se reúne la Junta Electoral Provincial, 

presidida por su titular Dra. Lelia Graciela Martínez de 

Corvalán, e integrada por los Señores Vocales Dres. Antonio 

Guillermo Labate, Oscar E. Massei, Alberto Mario Tribug y 

Mauricio Oscar Zabala, con la presencia de la Señora 

Secretaria Subrogante de la Junta, Dra. Elisa Hebe Willhuber.- 

Abierto el acto por el Señor Presidente, en autos: “PROVINCIA 

DEL NEUQUEN S/CONVOCATORIA A COMICIOS GENERALES PARA EL 

12/06/2011” (expte. nº 1010 – Fº 22- año 2011) del Registro de 

este Juzgado, y  

CONSIDERANDO: Que por Decreto N° 242/11 el Gobierno de la 

Provincia de Neuquén convocó al electorado a comicios 

generales para el día 12 de junio de 2011, para la renovación 

de mandatos de las autoridades Provinciales y Municipales y 

para la elección de los presidentes de las Comisiones de 

Fomento correspondientes al período 2011/2015 que a 

continuación se detallan, Un (1) Gobernador y Un (1) 

Vicegobernador; treinta y cinco (35) Diputados Provinciales 

titulares y dieciocho (18) suplentes; Un (1) Intendente 

Municipal; siete (7) concejales titulares y siete (7) 

concejales suplentes para las municipalidades de: Aluminé; 

Andacollo; Añelo; Buta Ranquil; Las Lajas; Loncopué; Mariano 

Moreno; Picún Leufú; Piedra del Águila; Senillosa, y Vista 

Alegre; cinco (5) miembros titulares y cinco (5) miembros 

suplentes para integrar cada una de las siguientes Comisiones 

Municipales: Bajada del Agrio; Barrancas; Caviahue-Copahue; El 

 1



Cholar; El Huecú; Huinganco; Las Coloradas; Las Ovejas; Los 

Miches; Taquimilan; Tricao Malal; Villa El Chocón y Villa 

Pehuenia; Un (1) presidente titular y Un (1) presidente 

suplente para cada una de las siguientes Comisiones de 

Fomento: Aguada San Roque; Covunco Abajo; Coyuco-Cochico; 

Chorriaca; El Sauce; Guañacos; Los Catutos; Los Chihuidos; 

Manzano Amargo; Octavio Pico; Paso Aguerre; Pilo Lil; Quili 

Malal; Ramón Castro; Santo Tomás; Sauzal Bonito; Varvarco-

Invernada Vieja; Villa Curi Leuvú; Villa del Nahueve; Villa 

del Puente Picún Leufú y Villa Traful; Tres (3) consejeros 

escolares titulares y dos (2) consejeros escolares suplentes 

para  cada uno de los consejos escolares de su correspondiente 

distritos escolares que se detallan a continuación: Distrito 

Escolar Nº 1: Ejido Municipal de Neuquén Capital; Distrito 

Escolar Nº 2: Ejido Municipal de Cutral Có; Plaza Huincul; 

Picún Leufú y Piedra del Águila; Distrito Escolar Nº 3: Ejido 

Municipal de Zapala; Mariano Moreno; Bajada del Agrio y Las 

Coloradas; Distrito Escolar Nº 4: Ejido Municipal de Junín de 

Los Andes y Aluminé; Distrito Escolar Nº 5: Ejido Municipal de 

Chos Malal; Buta Ranquil; El Cholar; Andacollo; Huinganco; Las 

Ovejas; Tricao Malal; Barrancas; Los Miches y Taquimilán; 

Distrito Escolar Nº 6: Ejido Municipal de Centenario; San 

Patricio del Chañar; Rincón de Los Sauces; Añelo y Vista 

Alegre; Distrito Escolar Nº 7: Ejido Municipal de Loncopué; El 

Huecú; Las Lajas y Caviahue-Copahue; Distrito Escolar Nº 8: 

Ejido Municipal de Neuquén Capital; Distrito Escolar Nº 9: 

Ejido Municipal de San Martín de Los Andes y Villa la 

Angostura; Distrito Escolar Nº 10: Ejido Municipal de 

Plottier; Senillosa y Villa El Chocón, conforme art. 119 de la 

Constitución Provincial, Decreto 996/91 y normas 

complementarias.---------------------------------------------- 

 2



Que por Decreto Municipal N° 186/2011 dictado por el 

Intendente de la Municipalidad de Centenario convoca a su 

electorado para el día 12 de junio de 2011 a elecciones 

Municipales para renovación de mandatos para el período 

10/12/2011 al 10/12/2015, según el siguiente detalle: un (l) 

Intendente Municipal; nueve (9) Concejales Titulares y nueve 

(9) Concejales Suplentes conforme los Arts.25 y 52 de la Carta 

Orgánica Municipal.------------------------------------------- 

Que por Resoluciones N° 290/11 y 361/11 emanadas del 

Intendente de la Municipalidad de Zapala convoca al electorado 

a elecciones en simultaneidad con los comicios provinciales 

para el día 12 de junio de 2011 para cubrir los siguientes 

cargos: un (l) Intendente Municipal; once (11) Concejales 

Titulares y once (11) Concejales Suplentes.------------------- 

Que por Decreto Municipal Nº 035/11 dictado por el Intendente 

de la Municipalidad de San Patricio del Chañar, se convoca al 

electorado a elecciones para el día 12 de junio de 2011, a fin 

de realizar la renovación de los mandatos de las autoridades 

municipales correspondiente al período de gobierno 10/12/2011 

al 10/12/2015, según el siguiente detalle: un (1) Intendente y 

un (1) Viceintendente, conforme los arts.51, 55, 65 y Cláusula 

Transitoria Nº8 de la Carta Orgánica Municipal, y siete (7) 

Concejales titulares y siete (7) concejales suplentes conforme 

los arts.72 y 74 de la Carta Orgánica Municipal.-------------- 

Que por Decreto Municipal Nº 550/2011 dictado por el 

Intendente la Municipalidad de San Martín de los Andes convoca 

al electorado a comicios generales para el día 12 de junio de 

2011 con el objeto de proceder a la renovación de los mandatos 

de autoridades municipales correspondientes al período 

2011/2015 para los siguientes cargos: un Intendente en virtud 

de lo establecido en los arts.62, 63, 201 y 202 de la Carta 

Orgánica Municipal; once (11) Concejales titulares y seis (6) 

 3



suplentes en virtud de los arts.33,34, 209 inc.1 y 210 de la 

Carta Orgánica Municipal y tres (3) Consejeros Escolares 

titulares y dos (2) Consejeros Escolares suplentes para el 

Consejo Escolar correspondiente al Distrito Escolar Nº 9.----- 

Que los Sres. Gabino Calixto Jofré (fs.1823), del Partido 

Agrupación Vista Alegre; Claudia Alejandra González (fs.1679), 

de la Alianza Frente Grande-M.U.N.; Julia Elena Urtasun 

(fs.1680), de la Alianza Frente Grande-M.U.N.; Sergio 

Alejandro Baquioni (fs.1683) de la Alianza Frente Grande-

M.U.N.; Carlos Curipe (fs.1688) de la Alianza Coalición UNE-El 

Frente y la Participación; Héctor Ernesto Mercado (fs.1700) de 

la Coalición Cívica – Afirmación para una República 

Igualitaria (ARI); Carlos Casteblanco (fs.1806) del partido 

Movimiento Popular Neuquino; Graciela Moya (fs.1893) del 

Partido Justicialista; Mariela Villanueva (fs.1894) del 

Partido Justicialista y Ángel Lavarini (fs.2029) del Partido 

Justicialista, peticionan ejercer la opción establecida en el 

artículo 149 bis de la Ley Electoral 165. En tales 

presentaciones solicitan que, como candidatos a Intendentes no 

electos de las listas oficializadas y que obtuvieron cargos de 

Concejales, sean proclamados como Primer Concejal de su lista 

produciéndose un corrimiento hacia abajo en el orden 

original.----------------------------------------------------- 

Respecto de la opción realizada por el candidato Ángel 

Lavarini por el Partido Justicialista, no habiendo logrado los 

votos mínimos necesarios para obtener un escaño, deviene en 

abstracto el tratamiento de la opción efectuada.-------------- 

Entrando a resolver el tema respecto de los demás candidatos, 

esta Junta Electoral pone de resalto que, habiendo efectuado 

las personas nombradas “la opción” legal permitida por el art. 

149 bis de la Ley Electoral Nº165, deberá tenerse a los mismos 

como candidatos electos para el primer cargo de Concejal de 

 4



las localidades de Vista Alegre, Aluminé, Añelo, Senillosa, 

Piedra del Águila, Buta Ranquil, Picún Leufú, Buta Ranquil y 

Andacollo respectivamente para cada uno, de la lista 

presentada por los distintos partidos políticos a los que 

pertenecen y que fueran oportunamente oficializadas.---------- 

Por su parte, el Dr. Ferreyra a fs.2075, en su carácter de 

apoderado del Partido Movimiento Popular Neuquino, solicita se 

nomine como primer concejal en los términos del art.149 bis de 

la Ley Nº165 al Sr. Juan Carlos Valenzuela, de la localidad de 

Mariano Moreno. Al respecto, cabe aclarar en primer lugar, que 

la presentación se efectúa el día 22 de Julio de 2011 habiendo 

quedado firme el Acuerdo Nº 184/11 el día 13 de julio de 2011, 

por lo que la presentación deviene extemporánea, y en segundo 

término, que quien lo efectúa no tiene facultades para 

realizarlo, toda vez que es el propio candidato no electo 

quien debe peticionar situación que no se refleja en autos 

conforme a la normativa citada.------------------------------- 

Por ello se RESUELVE:  

I).- DECLARAR la validez de la elección realizada el día 12 de 

junio del año en curso según lo dispuesto en la Constitución 

Provincial, la Ley N° 165 y sus modificatorias.--------------- 

II).- HACER LUGAR a la opción solicitada por el candidato a 

Intendente Gabino Calixto Cofre, del partido Agrupación  Vista 

Alegre, de la localidad de Vista Alegre.---------------------- 

III).- HACER LUGAR a la opción solicitada por el candidato a 

Intendente Claudia Alejandra González, de la alianza Frente 

Grande Mun, de la localidad de Aluminé.----------------------- 

IV).- HACER LUGAR a la opción solicitada por el candidato a 

Intendente Julia Elena Urtasun, de la alianza Frente Grande 

Mun, de la localidad de Añelo.-------------------------------- 

 5



V).- HACER LUGAR a la opción solicitada por el candidato a 

Intendente Sergio Alejandro Baquioni, de la alianza Frente 

Grande Mun, de la localidad de Senillosa.--------------------- 

VI).- HACER LUGAR a la opción solicitada por el candidato a 

Intendente Carlos Curipe, de la Alianza Coalición UNE-El 

Frente y la Participación, de la localidad de Piedra del 

Águila.------------------------------------------------------- 

VII).- HACER LUGAR a la opción solicitada por el candidato a 

Intendente Héctor Ernesto Mercado, del partido Coalición 

Cívica – Afirmación para una República igualitaria, de la 

localidad de Buta Ranquil.------------------------------------ 

VIII).- HACER LUGAR a la opción solicitada por el candidato a 

Intendente Carlos Casteblanco, del partido Movimiento Popular 

Neuquino de la localidad de Picún Leufú. --------------------- 

IX).- HACER LUGAR a la opción solicitada por el candidato a 

Intendente Graciela Moya, del partido Justicialista de la 

localidad de Buta Ranquil.------------------------------------ 

X).- HACER LUGAR a la opción solicitada por el candidato a 

Intendente Mariela Villanueva, del partido Justicialista de la 

localidad de Andacollo.--------------------------------------- 

XI).- DECLARAR abstracto el tratamiento a la opción solicitada 

por el candidato a Intendente Ángel Ariel Lavarini, del 

partido Justicialista de la localidad de Vista Alegre.-------- 

XII)- NO HACER LUGAR al pedido del apoderado del partido 

Movimiento Popular Neuquino respecto del candidato Juan Carlos 

Valenzuela de la localidad de Mariano Moreno, por extemporáneo 

y por no encontrarse legitimado para hacerlo de conformidad a 

lo que dispone el art.149 bis de la Ley 165.------------------ 

XIII)- TENER POR ELECTOS a los ciudadanos para los cargos que 

se detallan, correspondientes al Período 10 de Diciembre de 

2011 al 10 de Diciembre de 2015 y que a continuación se 

detallan:  

 6



 

GOBERNADOR: 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos /Alianzas 
 
GOB JORGE AUGUSTO SAPAG 10.112.290  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 

 
 

VICE-GOBERNADOR: 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos /Alianzas  

VGOB ANA MARIA PECHEN 6.046.133  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 
 
 
 

DISTRIBUCION DE CARGOS SISTEMA D´HONT 
 

DIPUTADOS PROVINCIALES: 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 JOSE RUSSO 12.065.181   1 - M.P.N. 
 2 GRACIELA MARIA DE LOS DESAMPARADOS MUÑIZ SAAVEDRA 11.265.220   2 - M.P.N. 
 3 SERGIO RAUL RODRIGUEZ 11.449.971   1 - P.J. 
 4 DARIO EDGARDO MATTIO 16.393.061   3 - M.P.N. 
 5 JOSE HECTOR RIOSECO 13.934.454   1 - C.UNELFRENTE 
 6 RICARDO ALBERTO ROJAS 10.671.057   1 - M.I.D 
 7 SILVIA NOEMI DE OTAÑO 14.916.350   4 - M.P.N. 
 8 ALEJANDRO CARLOS VIDAL 12.082.390   1 - UCR 
 9 BEATRIZ ISABEL KREITMAN 11.485.095   1 - A.R.I. 
 10 RAUL ROLANDO BETTIGA 20.048.544   5 - M.P.N. 
 11 RAUL ALBERTO PODESTA 7.578.887   1 - FRE.GRA.MU. 
 12 LUIS ANDRES SAGASETA 14.349.550   2 - P.J. 
 13 SERGIO ADRIAN GALLIA 14.349.526   1 - PANUNE 
 14 CLAUDIO DOMINGUEZ 26.810.101   6 - M.P.N. 
 15 DANIEL BAUM 7.687.825   1 - UN.PO. 
 16 ALFREDO LUIS ROBERTO MARCOTE 12.638.376   2 - C.UNELFRENTE 
 17 MARIA INES ZINGONI 6.401.119   7 - M.P.N. 
 18 JESUS ARNALDO ESCOBAR 22.044.721   1 - MOLISUR 
 19 DARIO MARCOS LUCCA 21.842.503   2 - M.I.D 
 20 ALEJANDRO ELIAS LOPEZ 22.473.921   1 - IZ.OP.SO 
 21 AMALIA ESTHER JARA 11.339.525   3 - P.J. 

 7



 22 LUIS FELIPE SAPAG 8.850.167   8 - M.P.N. 
 23 TOMAS EDUARDO BENITEZ 11.806.333   2 - UCR 
 24 NESTOR OMAR FUENTES 22.822.247   9 - M.P.N. 
 25 MANUEL JOSE FUERTES 26.567.366   2 - A.R.I. 
 26 PAMELA LAURA MUCCI 11.829.853   3 - C.UNELFRENTE 
 27 MARIA ANGELICA CARNAGHI 11.043.373   10 - M.P.N. 
 28 RODOLFO CANINI 14.532.526   2 - FRE.GRA.MU. 
 29 ANA MARIA BAEZA 17.140.748   3 - M.I.D 
 30 PABLO ALEJANDRO TODERO 22.525.332   4 - P.J. 
 31 EDUARDO LUIS ENRIQUEZ 10.820.019   11 - M.P.N. 
 32 GABRIEL LUIS ROMERO 12.820.197   2 - PANUNE 
 33 MARIA SOLEDAD GENNARI 25.994.103   12 - M.P.N. 
 34 FERNANDA GABRIELA ESQUIVEL CALIVA 26.790.762   2 - UN.PO. 
 35 RAUL JUAN DOBRUSIN 10.112.372   4 - C.UNELFRENTE 
 
 

DISTRIBUCIÓN DE CARGOS PARA CONSEJEROS ESCOLARES 

 

DISTRITO ESCOLAR Nº 1 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 1 ALBERTO DURAN 7.688.957   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 2 MAURICIO ANDRES MARTIN 24.524.206   1 - P.J.-UCR-P.S.-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 3 MIRTA GRACIELA LOZA 11.349.442   2 - M.I.D.-M.P.N. 

 

DISTRITO ESCOLAR Nº 2 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 1 MONICA ANDREA TORTORELLI 22.898.757   1 - P.J.-UCR-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 2 MARIA ESTER JUAREZ 10.375.838   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 3 CLAUDIO OMAR BOGEL 28.147.702   2 - P.J.-UCR-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 

DISTRITO ESCOLAR Nº 3 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 1 EDUARDO TORRES 17.250.425   1 - P.J.-UCR-P.S.-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 2 MARIA ALEJANDRA LI PRETI 17.952.426   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 3 CLAUDIA GRACIELA BARROS 16.393.335   2 - P.J.-UCR-P.S.-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 8



DISTRITO ESCOLAR Nº 4 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 1 CARLOS ROBERTO LAVADOS 20.398.237   1 - P.J.-UCR-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 2 ANALIA VERONICA NACIMIENTO 22.474.066   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 3 VICTOR HUGO TRASSANI 17.375.674   2 - P.J.-UCR-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU 

 

DISTRITO ESCOLAR Nº 5 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 1 MARIA CRISTINA MIRANDA 5.902.888   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 2 CEFERINO EUSEBIO VAZQUEZ 22.538.531   1 - P.J.-UCR-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 3 RAMON IRALA 17.401.294   2 - M.I.D.-M.P.N. 

 

DISTRITO ESCOLAR Nº 6 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 

 1 AMALIA INES FERNANDEZ 10.868.635   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 2 LEANDRO DAMIAN POLICANI 25.578.190   1 - P.J.-UCR-FRE.GRA.MU. 

 3 GLORIA ARGENTINA BALDERRAMA 27.752.241   2 - M.I.D.-M.P.N. 

 

DISTRITO ESCOLAR Nº 7 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 1 GLADYS PEREIRA 21.381.433   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 2 DEBORA ROSANA MONSALVE 24.026.893   2 - M.I.D.-M.P.N. 

 3 FRANCISCO JAVIER ZUÑIGA 33.353.831   3 - M.I.D.-M.P.N. 

 

DISTRITO ESCOLAR Nº 8 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 1 MIRTA BEATRIZ ALVAREZ 5.440.551   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 2 LUIS GASPAR SILVA 25.860.588   1 - P.J.-UCR-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 3 ALFREDO TOMAS GERRY 10.790.640   2 - M.I.D.-M.P.N. 

 9



DISTRITO ESCOLAR Nº 9 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 1 SILVANA LOREN FOSBERY 23.726.043   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 2 JOSE RAFAEL MARTINEZ 23.217.234   1 - P.J.-UCR-FRE.GRA.MU. 

 3 JAVIER ALEJANDRO DE LOS RIOS 24.091.925   2 - M.I.D.-M.P.N. 

 

 

DISTRITO ESCOLAR Nº 10 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 1 HUGO NICOLAS AGUIRRE 6.690.765   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 2 ALEJANDRO NICOLAS RIVEROS 23.634.934   1 - P.J.-UCR-P.S.-FRE.GRA.MU. 

 3 MONICA ELVA SUMBAINO 20.172.832   2 - M.I.D.-M.P.N. 

 

 

DISTRIBUCIÓN DE CARGOS PARA INTENDENTES Y CONCEJALES 

 

Municipio: ALUMINE 

INTENDENTE 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 

 INTEN ANDRES GABRIEL MENDEZ 21.956.982  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 

 

CONCEJALES 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 

 1 MIRYAM MARISA VILLA 20.263.058   1 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 
 2 NESTOR RAMIRO ANGELINO 16.611.830   2 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 
 3 VERONICA MARIELA GUTIERREZ 23.482.294   1 - PANUNE 

 4 CLAUDIA ALEJANDRA GONZALEZ 14.420.577   1 - P.J.-FRE.GRA.MU. 

 5 HABIB NICOLAS FIAD 20.120.747   1 - UCR 
 6 EDUARDO LUIS NEDOK 8.069.249   3 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 
 7 DAMIAN ROMERO 17.757.280   1 - P.S. 

 

 

 10



Municipio: ANDACOLLO 

INTENDENTE 

 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 
 INTEN RAUL ARIEL ARAVENA 23.926.282  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 
 

CONCEJALES 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 
 1 ALEJANDRO HARRASIMOVICH 23.926.297 1 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE 
 2 ELISABET MARILINA FERNANDEZ 31.230.939 2 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE 
 3 CLAUDIO ADRIAN CONTRERAS 26.541.141 3 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE 
 4 MARIELA VILLANUEVA 21.993.953 1 - P.J.-UCR-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 5 MAURO SAUL SEPULVEDA 29.881.863 4 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE 
 6 VANESA FUENTES 31.230.969 5 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE 
 7 ROBERTO CARLOS SAN MARTIN 24.915.526 6 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE 

 

Municipio: AÑELO 

INTENDENTE 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 

INTEN DARIO ANDRES DIAZ 25.853.902  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 

CONCEJALES 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 MILTON CESAR MORALES 28.982.096   1 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 
 2 FABIO EDGAR BRATINA 20.621.020   1 - P.J. 
 3 ROSANNA LUISA VIANO 21.384.915   2 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 
 4 MARGARITA DORA PAREDES 5.777.569   2 - P.J. 
 5 ROSA ELENA CASTILLO 25.009.208   3 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 
 6 JULIA ELENA URTASUN 20.452.249   1 - FRE.GRA.MU. 

 7 CLAUDIA ROSSANA ARANDA 24.331.654   1 - UCR 

 

 

 

 

 11



Municipio: BUTA RANQUIL 

INTENDENTE 
 

Cargo Denominación Documento Nro. Partidos Políticos / Alianzas 

 INTEN HUGO ARCADIO ZALAZAR 23.747.895 (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 
 

CONCEJALES 

 
 Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 ALFREDO ANTONIO OCHOA 14.575.233   1 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 2 GRACIELA ISABEL MOYA  20.121.085   1 - P.J.-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU 

 3 PEDRO ALBERTO CUYUL 24.640.285   2 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 4 GABRIELA AZUCENA HERNÁNDEZ 21.658.660   2 - P.J.-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 5 DILIA BARROS 13.210.392   3 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 6 ANTONIO OMAR LILLO 27.021.570   3 - P.J.-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 7 HECTOR ERNESTO MERCADO 10.256.043   1 - A.R.I. 

 

Municipio: CENTENARIO 

INTENDENTE 

 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 

 INTEN JAVIER CESAR BERTOLDI 13.456.243 (P.J.) 
 

CONCEJALES 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
  
 1 OSCAR ANTONIO NAHUEL 11.657.442   1 - P.J. 
 2 OSVALDO HORACIO ARANCIBIA 10.536.201   2 - P.J. 
 3 DAVID SILVA 16.503.481   1 - M.I.D.-M.P.N. 
 4 ELSA BASSO 12.283.885   3 - P.J. 
 5 JORGE ALBERTO ROMANO 8.595.406   4 - P.J. 
 6 OLGA CRISTINA ALFONSO 16.503.428   5 - P.J. 
 7 JUAN ROBERTO GALATI RANDO 14.752.081   2 - M.I.D.-M.P.N. 
 8 JULIO MEDEL MOYA 24.918.564   6 - P.J. 
 9 NESTOR CESAR KISSNER 21.654.404   7 - P.J. 

 

 

 12



Municipio: JUNIN DE LOS ANDES 

INTENDENTE 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 
 INTEN JUAN DOMINGO LINARES 17.754.676  (P.J.-C.UNELFREN) 

VICE INTENDENTE 
 

 VINT ANDREA SILVANA ROSSO 17.047.410  (P.J.-C.UNELFREN) 

 

CONCEJALES 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 CARLOS TEOBALDO VIVEROS 16.154.190   1 - P.J. 
 2 MIRTA MARGARITA RAMIREZ 17.754.689   1 - M.I.D.-M.P.N. 
 3 GUSTAVO EDGARDO CAÑICUL 26.419.936   1 - C.UNELFREN 
 4 ADRIANA DEL CARMEN MASSACCESI 14.624.994   2 - P.J. 
 5 MARIANA NATALIA MORZENTI 27.293.988   1 - UCR 
 6 FERNANDO DANIEL MADUEÑO 25.500.099   2 - M.I.D.-M.P.N. 
 7 WALTER ARIEL MARTIN 14.480.892   3 - P.J. 

 

 

Municipio: LAS LAJAS 

INTENDENTE 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 

INTEN RAUL HUMBERTO MONTI 11.671.233  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 
 

CONCEJALES 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
  
 1 JORGE ALFREDO ALCARAZ 10.964.278   1 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 
 2 RICARDO ANTONIO CHEUQUEL 16.318.746   1 - A.R.I. 
 3 MARCELO ZEIN GARCIA 14.318.991   2 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 
 4 JUANA DOLLY GODOY 12.893.700   1 - UVETO 
 5 MARIA ANGELICA ESPINOSA 22.771.082   3 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 
 6 JUAN EDUARDO ARCEDIAGO 23.727.799   2 - A.R.I. 
 7 MARIA LOURDES FUENTES 17.167.956   1 - UCR-FRE.GRA.MU. 

 

 13



 

Municipio: LONCOPUE 

INTENDENTE 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 

 INTEN MARIA FERNANDA VILLONE 23.752.395  (M.I.D.-M.P.N.) 
 

CONCEJALES 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 CARLOS ERNESTO FUENTES 21.381.431   1 - M.I.D.-M.P.N. 
 2 CLAUDIA SONIA BURGOS 26.418.910   2 - M.I.D.-M.P.N. 
 3 DANIEL GERARDO NISENBAUM 26.016.415   1 - P.J. 
 4 VANESA SOLEDAD ALONSO 29.528.301   3 - M.I.D.-M.P.N. 
 5 CARMEN ROSANA JESUS DEMETRIO 23.217.612   1 - UCR-C.UNELFREN 
 6 JOSE EDUARDO JARA 27.505.594   4 - M.I.D.-M.P.N. 
 7 CARLOS ERNESTO CAMARGO 12.314.672   2 - P.J. 

 

 

Municipio: MARIANO MORENO 

INTENDENTE 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 

 INTEN RAMON DONATO ZUÑIGA 13.691.648  (PRO.P.RE.-C.UNELFREN) 
 

CONCEJALES 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 JOSE DEL TRANSITO NECUL 14.146.225   1 - C.UNELFREN 
 2 VIVIANA ALEJANDRA CHANDIA 24.747.653   1 - M.I.D.-M.P.N. 
 3 FLORENCIO ALTIDORO TRONCOSO 25.689.830   2 - C.UNELFREN 
 4 MARCELA ALEJANDRA MAUBECIN 18.632.097   1 - PRO.P.RE. 
 5 NESTOR MARCELO CAMPOS 21.381.471   2 - M.I.D.-M.P.N. 
 6 ALICIA ROSARIO RIZO 11.108.179   1 - P.J. 
 7 OSCAR MIGUEL VILLEGAS 21.380.759   1 - UN.PO. 

 

 14



 

Municipio: PICUN LEUFU 

INTENDENTE 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 

 INTEN CLEMENTE LEONARDO CASAMAJOU 21.608.302  (UCR-C.UNELFREN) 
 

CONCEJALES 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 SUSANA ROSA CARRASCO 18.061.767   1 - UCR-C.UNELFREN 
 2 CARLOS ALFREDO CASTEBLANCO 25.605.471   1 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 

 3 AMAMBAY ANAHI MORENO 17.693.481   2 - UCR-C.UNELFREN 
 4 PATRICIO ALBERTO ARANEDA 22.141.600   2 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 
 5 JULIO FERNANDO VALLEJOS 21.385.827   3 - UCR-C.UNELFREN 
 6 JULIO DIEGO RIQUELME 26.767.235   3 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N. 
 7 HECTOR EDGARDO MARTIN 11.208.626   4 - UCR-C.UNELFREN 

 

 

Municipio: PIEDRA DEL AGUILA 

INTENDENTE 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 

 

INTEN MARIA ADRIANA FIGUEROA 12.005.584 (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 
 

CONCEJALES 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 MARCELO HUGO ORTIZ OTAMENDI 14.257.917   1 - M.I.D.-M.P.N. 
 2 HUMBERTO CESAR AQUITO 25.172.329   1 - P.J. 
 3 CARLOS HORACIO CURIPE 20.121.715   1 - C.UNELFREN 

 4 MARIA DE BELEN VAZQUEZ ZARATE 28.621.458   2 - M.I.D.-M.P.N. 
 5 ROXANA BEATRIZ MENCO 29.405.130   2 - P.J. 
 6 ROLANDO SILO HAYLLAPAN 20.121.705   2 - C.UNELFREN 
 7 DELFA DEL CARMEN MENA 23.912.355   3 - M.I.D.-M.P.N. 

 

 15



 

Municipio: SAN PATRICIO DEL CHAÑAR 

 

INTENDENTE 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 
 INTEN RAMON ANGEL SOTO 16.235.306  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

VICE INTENDENTE 
 

Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 

 
 VINT JOSE HUMBERTO RIVERO 13.863.953  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 
 
 
 

CONCEJALES 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 RUBEN ERNESTO WERRO 12.604.848   1 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 2 NANCY NOEMI TESTASECA 16.653.761   2 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 3 MARIA CLARA CONTRERAS 18.266.880   3 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 4 ALFREDO ISIDRO RIVERO 27.996.831   1 - P.J. 

 5 RODOLFO ARGÜELLO 22.190.946   4 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 6 NORMA ELISA SANCHEZ 13.863.971   5 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 7 OMAR LISANDRO MUÑOZ 22.816.561   1 - MOLISUR-C.UNELFREN 

 

 

Municipio: SENILLOSA 

INTENDENTE 

 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 INTEN VICTOR HUGO MOENNE LOCCOZ 16.801.461  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 

CONCEJALES 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 DANIEL BELINDO FARIAS 13.461.904   1 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 
 2 JUDITH ARACELI URQUIZA 22.898.487   2 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 
 3 NORMA EDITH MELIVILU 23.131.253   3 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 16



 4 JONATHAN JAVIER CARTEZ 34.663.080   4 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 
 5 NORMA ELIZABETH ESTELA 17.423.298   5 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 
 6 SERGIO ALEJANDRO BAQUIONI 23.059.039   1 - FRE.GRA.MU. 

 7 OSCAR JAIME SOTOMAYOR LINAY 18.689.816   6 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 
 

 

Municipio: VISTA ALEGRE 

INTENDENTE 
 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 

 INTEN ERNESTO DAVID MESCHINI 16.503.324  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 

CONCEJALES 
 

Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 VALERIA ANAHI MUÑOZ 28.234.446   1 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 2 GABINO CALIXTO JOFRE 22.089.727   1 - A.V.A. 

 3 ROSALIA ISABEL CERDA 31.530.087   2 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 
 4 MIRIAM ROSA LONCOY 18.105.161   2 - A.V.A. 
 5 CLAUDIO ARIEL ACARICIA 27.368.720   3 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 
 6 EDUARDO LUIS ULLOA 24.017.949   3 - A.V.A. 
 7 LUCAS DAMIAN CARRASCO 32.746.516   4 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 

 

DISTRIBUCIÓN DE CARGOS MIEMBROS DE COMISION MUNICIPAL 

 

Comisión Municipal: BAJADA DEL AGRIO 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 

 1 MARIO JOSE CASTRO 13.316.304   1 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE 

 2 PATRICIA ANDREA QUILAPI 24.162.581   2 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE 

 3 CARLOS ALBERTO SANDOVAL 25.429.098   3 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE 

 4 MARISA VANESA VINEZ ORELLANA 30.856.275   4 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE 

 5 RICARDO FABIAN CONCHA ESPARZA 26.112.436   5 - M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE 

 

 

 

 17



Comisión Municipal: BARRANCAS 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 

 

 1 JUVENAL URRUTIA 11.992.547   1 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 2 EFRAIN CASTILLO 21.993.979   1 - P.J.-C.UNELFREN 

 3 SIXTO ANTONIO CASTRO 23.067.422   2 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 4 FLAVIO RICARDO URRUTIA 24.150.745   2 - P.J.-C.UNELFREN 

 5 YESICA MAYLEN FIGUEROA 34.726.786   3 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 
 

Comisión Municipal: CAVIAHUE - COPAHUE 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 

 1 OSCAR CESAR MANSEGOSA 13.621.960   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 2 MYRIAM BEATRIZ RODRIGUEZ 16.264.317   2 - M.I.D.-M.P.N. 

 3 HUGO GUILLERMO VOLPE 26.543.494   3 - M.I.D.-M.P.N. 

 4 ALMA LILIANA SAPAG 10.620.447   4 - M.I.D.-M.P.N. 

 5 PATRICIA ESTELA CASTAÑO 12.979.311   5 - M.I.D.-M.P.N. 

 

 

Comisión Municipal: EL CHOLAR 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 

 1 EDUARDO CARRASCO 7.688.339   1 - M.P.N.-PANUNE 

 2 EDUARDO NAVARRETE 20.596.778   2 - M.P.N.-PANUNE 

 3 JORGE OSVALDO CANALES 24.538.028   1 - P.J.-UCR-FRE.GRA.MU. 

 4 CLAUDIA LORENZA OSES 28.560.216   3 - M.P.N.-PANUNE 

 5 JOSE MIGUEL MUÑOZ 27.740.939   4 - M.P.N.-PANUNE 
 

Comisión Municipal: EL HUECU 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 

 1 DAVID JESUS SANCHEZ 22.093.930   1 - M.I.D.-M.P.N. 

 2 MARIA CRISTINA MONTES 14.777.764   1 - M.U.V. 

 3 DIEGO PUENTES 20.121.368   2 - M.I.D.-M.P.N. 

 18



 4 ESTELA SILVANA MATUS 23.861.130   2 - M.U.V. 

 5 REGINA HUANI 13.967.028   3 - M.I.D.-M.P.N. 
 

Comisión Municipal: HUINGANCO 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 

 1 CEFERINO VICTOR MOYA 23.043.499   1 - M.P.N. 

 2 ARCADIO ANTONIO VALENZUELA 20.516.872   1 - FRE.GRA.MU. 

 3 HERALDO RETAMAL 24.493.843   2 - M.P.N. 

 4 ARIEL ARGENTINO HEFFNER 26.509.865   2 - FRE.GRA.MU. 

 5 NORMA ESTHER SASO 23.520.241   3 - M.P.N. 

 

Comisión Municipal: LAS COLORADAS 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 

 1 MERCEDES LUCRECIO VARELA 20.547.975   1 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 2 SERGIO DANIEL GUARDIA 14.870.490   1 - UCR-PALCO 

 3 FACUNDINO DIAZ 23.302.132   2 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 4 LILIANA BEATRIZ MARTINEZ 21.686.743   3 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 5 MIGUEL EDUARDO CONTRERAS 28.559.838   1 - P.S. 

 

Comisión Municipal: LAS OVEJAS 

 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 

 1 NICOMEDES NAVARRETE 23.043.453   1 - P.J.-UCR 

 2 HECTOR VICENTE GODOY 22.312.072   1 - M.P.N.-PANUNE 

 3 DELIA ESTHER SAN MARTIN 25.763.608   2 - P.J.-UCR 

 4 RAMON NONATO POBLETE 23.926.258   2 - M.P.N.-PANUNE 

 5 RUBEN DARIO ESPINOZA 13.779.154   3 - P.J.-UCR 

 

Comisión Municipal: LOS MICHES 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 

 19



 1 VICTOR ORLANDO ORTEGA 22.126.325   1 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 2 NATALIA PALMA 29.880.583   2 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 3 GUSTAVO NAZARIO ANTIÑIR 24.878.172   1 - P.J.-UCR-C.UNELFREN 

 4 JUAN CARLOS BENAVIDEZ 33.663.999   3 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 5 GABRIELA BELEN SAN MARTIN 33.653.961   4 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 

Comisión Municipal: TAQUIMILAN 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 

 1 JUAN CARLOS MONTESINO 25.342.985   1 - M.P.N.-PANUNE 

 2 JOSE GILBERTO COFRE 22.822.205   2 - M.P.N.-PANUNE 

 3 MARIA ALEJANDRA URIBE 27.367.660   3 - M.P.N.-PANUNE 

 4 HECTOR MAURICIO SANCHEZ 26.669.156   4 - M.P.N.-PANUNE 

 5 SONIA NANCY MOYANO 16.447.306   1 - UCR-C.UNELFREN-FRE.GRA.MU. 

 

Comisión Municipal: TRICAO MALAL 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 

 1 PAULO MARTIN GONZALEZ 25.527.603   1 - M.P.N.-PANUNE 

 2 MARTA NELIDA RIVERA 21.929.129   2 - M.P.N.-PANUNE 

 3 ADRIANO DEL CARMEN VAZQUEZ 27.995.670   3 - M.P.N.-PANUNE 

 4 MABEL DE LA VEGA 26.931.820   1 - FRE.GRA.MU. 

 5 HECTOR RAMON BARROS 17.095.806   4 - M.P.N.-PANUNE 

 

Comisión Municipal: VILLA EL CHOCON 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 

 1 NICOLAS DI FONZO 24.865.171   1 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 2 FRANCO CESAR TEJADA 25.407.201   2 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 3 FABIANA ANDREA PUEYRREDON 18.551.421   3 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 4 LUIS ALBERTO SCARAMELLA 13.574.394   1 - P.J.-UCR-C.UNELFREN 
 5 CHRISTIAN DANIEL ARANDA 25.535.048   4 - M.I.D.-M.P.N.-PANUNE 

 

 20



Comisión Municipal: VILLA PEHUENIA 
 
Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Político/Alianzas 
 
 1 SANDRO BADILLA 23.680.896   1 - M.P.N 

 2 CIRO UBALDO CABRERA 22.606.751   2 - M.P.N 

 3 MARIA LUZ DIVINA LAINO 12.680.746   3 - M.P.N 

 4 EUGENIA UGARTEMENDIA 21.571.566   1 - P.J.-C.UNELFREN 

 5 JUAN CARLOS CATALAN 21.956.976   4 - M.P.N 

 

 

DISTRIBUCION DE CARGOS DE COMISION DE FOMENTO 

 

Municipio: AGUADA SAN ROQUE 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF VIVIANA ANTONIA MOYANO 24.208.082  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: COVUNCO ABAJO 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF SERGIO ARIEL MONTECINO 26.924.647  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: COYUCO-COCHICO 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF DOMINGO RODRIGUEZ 7.579.946  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: CHORRIACA 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF JOSE VICTORIANO BURNES 16.986.576  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: EL SAUCE 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF FABIAN EDGARDO LAUQUEN 24.915.424  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: GUAÑACOS 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF GRACIELA NOEMI AREVALO 24.606.881  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: LOS CATUTOS 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF RAMON MERCADO 23.058.897  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 

 21



Municipio: LOS CHIHUIDOS 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF GABRIEL FABIAN ROJAS 26.248.473  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: MANZANO AMARGO 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF ALFONSO RUBEN ARAVENA 26.964.168  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: OCTAVIO PICO 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF SILVIA CRUCES 14.257.998  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: PASO AGUERRE 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF MARTIN ALEJANDRO CARRUPAN 24.527.661  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: PILO LIL 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF NORBERTO ALEJANDRO OCARES 26.544.557  (P.J.-UCR) 

Municipio: QUILI MALAL 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF ALTIDORO JOSE LOPEZ 10.393.868  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: RAMON CASTRO 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF HUGO ORLANDO SANCHEZ 17.250.261  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: SANTO TOMAS 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF RAFAEL ANDRES VAZQUEZ 25.528.096  (P.J.) 

Municipio: SAUZAL BONITO 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF ZENON VICENTE SANDOVAL 12.818.265  (P.J.) 

Municipio: VARVARCO-INVERNADA VIEJA 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF MARTIN EMILIANO MEDEL 24.893.357  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: VILLA CURI LEUVU 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF ADOLFO PEREZ 12.158.173  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

 22



Municipio: VILLA DEL NAHUEVE 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF HECTOR OCTAVIO LATORRE 21.520.038  (M.I.D.-M.P.N.-PANUNE) 

Municipio: VILLA DEL PUENTE PICUN LEUFU 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF RAMON ANDRES ARIEL CUEVAS 29.356.255  (P.J.) 

Municipio: VILLA TRAFUL 
Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas 
 PRECF NICOLAS OSVALDO LAGOS 27.255.323  (M.I.D.-UN.PO.-M.P.N.-PANUNE) 
 

XIV).- PROCLAMAR a los ciudadanos enunciados precedentemente y 

hacer entrega de los correspondientes diplomas.--------------- 

XV).- FACULTAR a la Presidente de la Junta Electoral 

Provincial a fijar la fecha, hora y lugar en que se realizará 

el Acto de Proclamación y entrega de diplomas.---------------- 

XVI).- Regístrese, notifíquese. ------------------------------ 

No siendo para más, se da por finalizado el acto, previa 

lectura y ratificación, por ante mí, Secretaria autorizante, 

de lo que doy fe. 

 

 
 

Dra. Lelia G. Martínez de Corvalán 
                        
      Presidente                               
                                              

 

 

 

 

 

         Dr. Antonio G. Labate                 Dr. Oscar E. Massei 
                Vocal                                Vocal 
  

 

 

 

///siguen firmas 

 

 23



///siguen firmas 

 

 

 

 

         Dr. Alberto M. Tribug               Dr. Mauricio O. Zabala 
                 Vocal                                Vocal 
 

 

 

                                Dra. Elisa H. Willhuber 
                                Secretaria Subrogante 
 
 
 
 

 

 24


	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos /Alianzas
	DISTRIBUCION DE CARGOS SISTEMA D´HONT

	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	3 CARLOS HORACIO CURIPE 20.121.715   1 - C.UNELFREN

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Posición Denominación Documento Orden de lista-Partido Polít
	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: COVUNCO ABAJO

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: COYUCO-COCHICO

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: CHORRIACA

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: EL SAUCE

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: GUAÑACOS

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: LOS CATUTOS

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: LOS CHIHUIDOS

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: MANZANO AMARGO

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: OCTAVIO PICO

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: PASO AGUERRE

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: PILO LIL

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: QUILI MALAL

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: RAMON CASTRO

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: SANTO TOMAS

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: SAUZAL BONITO

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: VARVARCO-INVERNADA VIEJA

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: VILLA CURI LEUVU

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: VILLA DEL NAHUEVE

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: VILLA DEL PUENTE PICUN LEUFU

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas
	Municipio: VILLA TRAFUL

	Cargo Denominación Documento Partidos Políticos/ Alianzas

